
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 36       
DEL 10.03.2020     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
OGGETTO:    CONCESSIONE DI PATROCINIO ALLE INIZIATIVE ASSUNTE DAL COMITATO 
COMMERCIANTI IN MERITO AL SOSTEGNO ALLA POPOLAZIONE NELLA PRESENTE SITUAZIONE 
EMERGENZIALE E PROMOZIONE DI INIZIATIVE IN COLLABORAZIONE CON ASSOCIAZIONI. 
 
 
  
  L’anno duemilaventi, addì dieci  del mese di marzo alle ore 18,00   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   -                  X          

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                   

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               4 

 

              1   

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 
 
N.  36  del  10.03.2020 
 
Oggetto: Concessione di patrocinio alle iniziative assunte dal Comitato Commercianti in 
merito al sostegno alla popolazione nella presente situazione emergenziale e promozione 
di iniziative in collaborazione con associazioni.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota situazione emergenziale che ha investito l'intero territorio della Repubblica, 
causata dall'epidemia di Covid-19, a seguito del quale lo Stato, le Regioni e le AA.LL. sono 
stati chiamati, ciascuno nel proprio ambito, ad intervenire con il più ampio ventaglio di 
interventi, a tutela non solo della salute dei cittadini, ma anche delle crescenti situazioni di 
disagio sociale ed economico derivanti dalla forzata interruzione delle normali attività 
produttive; 
 
Tenuto conto che, in tale contesto, costituisce grave motivo di disagio per i cittadini, con 
particolare riferimento alle fasce a rischio di contagio (anziani, malati cronici), o ai soggetti 
posti in quarantena, la difficoltà di accedere in modo normale agli esercenti le attività di 
vendita di generi alimentari; 
 
Preso atto della proposta avanzata dal “Comitato Commercianti”, con missiva n. prot. 4305 
del 10.03.2020, relativa alla possibilità di organizzare adeguati strumenti e procedure di 
consegna a domicilio dei generi alimentari, al fine di limitare dette situazioni di disagio; 
 
Considerata la disponibilità di Associazioni: AIB – Protezione Civile e AVB – Associazione 
Volontariato Bellinzago per iniziative e misure di recupero e consegna di generi alimentari 
sempre a sostegno di situazioni di disagio; 
 
Senza la necessità dei pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, stante la 
natura di indirizzo della presente deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere il patrocinio dell'Ente all’iniziativa del Comitato Commercianti sopra 
descritta e di avviare misure atte a limitare situazioni di disagio in collaborazione con le 
Associazioni citate in premessa. 
 
2. di impegnarsi a fornire sostegno a dette iniziative, nelle forme che dovessero rendersi 
necessarie, anche mediante la messa a disposizione di strumenti logistici ove necessari; 
 
3. successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, d 
dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 



 

 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  15.06.2020        all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   15.06.2020                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

 

 


